УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

28 декабря 2023 г. № 271

г. Новоуральск

Об утверждении Единого графика
проведения оценочных процедур на П
полугодие 2023-2024 учебного года

Руководствуясь письмами Министерства просвещения России № СК-228/03,
Рособрнадзора № 01-169/08-01 от 06.08.2021 года, ГАОУ ДПО СО «ИРО» от 18.07.2022
года № 01-17-01-174 «О результатах мониторинга сокращения количества контрольных
работ и предоставления примерной формы графика оценочных процедур», в соответствии
с приказом Управления образования Администрации НГО от 29.08.2023 года № 369 «О
реализации мер по обеспечению сбалансированности внутрипгкольных систем оценки
качества подготовки обучающихся и упорядочении графиков оценочных процедур,
запланированных в муниципальных общеобразовательных организация НГО в 2023-2024
учебном году»,

приказываю:
1. Утвердить Единый график проведения оценочных процедур на II полугодие

2023-2024 учебного года (Приложение 1).
2. Учителям-предметникам информировать обучающихся о Едином графике

оценочных процедур.
3. Классным руководителям информировать родителей о Едином графике

оценочных процедур на родительских собраниях и другими способами информирования.
4. Всем учителям-предметникам:
- соблюдать утвержденный график, об изменениях информировать курирующего

заместителя директора и обучающихся;
- рекомендовать включать в оценочные мероприятия контрольно-измерительные

материалы с официального сайта ФГБНУ «ФИНИ» и банка заданий для формирования
функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии
развития образования Российской академии образования».

5. Администратору сайта разместить на официальном сайте МАОУ «Школа-
интернат № 53» Единый график проведения оценочных процедур на П полугодие 2023-
2024 учебного года, настоящий приказ.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Титов

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

		2024-01-22T08:36:05+0500
	Титов Евгений Вячеславович